



OPDATEREDE KORT OVER GLM LANDSKABSELEMENTER OG MFO RANDZONER/BRÆMMER

STØTTET AF

Promilleafgiftsfonden for landbrug

NaturErhvervstyrelsen har opdateret kort over GLM Søer, GLM Fortidsminder og MFO randzoner/bræmmer forud for ansøgningsrunden 2016. Her finder du de nye korttemaer og får en oversigt over ændringerne.

SEGES har fået nedenstående beskrivelse fra NaturErhvervstyrelsen over de ændringer, der er foretaget i kortlagene forud for ansøgningsrunden 2016:

MFO randzoner/bræmmer: Eftersom randzonenloven blev ophævet i januar 2016, har der ikke længere været grundlag for at opretholde reduktion af randzonerne i korttemaet (reduktioner som følge af at den enkelte landmand havde mere end 5 pct. randzone). Det vil sige, at alle randzoner fremstår med den fulde bredde på 7 hhv. 9 meter. Her udover er der tale om generelle opdateringer. F.eks. hvis udpegning af 2 meter bræmmen er blevet ændret mv.

GLM Søer: Jævnfør de nye regler, er det nu muligt at inddrage GLM-søer, der er beliggende i kanten af marken. GLM-søen behøver altså ikke længere at være mere eller mindre omsluttet af marken, men kan nu inddrages som MFO, hvis den støder op til marken. I så fald skal GLM-søen stadig indtegnes som en del af omdriftsmarken (der er dog visse undtagelser for tilsagn). Herudover er der tilføjet/slettet GLM-søer på baggrund af ændringsanmodninger for konsulenter eller landmænd. Andre er blevet redigeret som en del af markblokredigeringen på baggrund af nyeste luffoto.

GLM Fortidsminder: Jævnfør de nye regler, er det nu muligt at inddrage GLM-fortidsminder, der er beliggende i kanten af marken. GLM-fortidsmindet behøver altså ikke længere at være mere eller mindre omkranset af marken, men kan nu inddrages som MFO, hvis den støder op til

marken. I så fald skal GLM-søen stadig indtegnes som en del af omdriftsmarken (der er dog visse undtagelser for tilsagn). Herudover er der tilføjet/slettet GLM-fortidsminder på baggrund af ændringsanmodninger fra konsulenter og landmænd. De kan også være opdateret på baggrund af nye data fra Kulturstyrelsen. Andre er blevet redigeret som en del af markblokredigeringen på baggrund af nyeste luffoto.

Download af GIS temaer:

Nedenfor kan du downloade de tre GIS-temaer, der ligger i samme zip-fil til henholdsvis AgroGIS og Næsgaard Markkort.

[MFO_2016_AgroGIS.zip](#)

[MFO_2016_Shape.zip](#)

Overlap mellem korttemaer

Som det ses herunder kan der være overlap mellem GIS-temaerne MFO Randzoner/bræmmer (rød) og GLM Søer (blå). Dette skyldes, at MFO-randzoner begynder ved kronekanten, hvor kortlaget for "GLM-søen" gælder for selve søen + omgivende randbeplantning. Overlappet kan også skyldes fejl i kortet. Når korttemaerne hentes ind i Fællesskema 2016, vil det være MFO-typen med højest vægtningsfaktor, der automatisk vil blive valgt for arealet med overlap.

